Чăваш Республикин

Ҫĕнĕ Шупашкар хула

администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

[image: image1.wmf]

	Администрация

 города Новочебоксарска

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.11.2018 № 1599
	Об утверждении перечня муниципальных программ города Новочебоксарска Чувашской Республики

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 28.06.2018 № 254 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Чувашской Республики до 2035 года», руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных программ города Новочебоксарска Чувашской Республики.
2. Признать утратившими силу:

 - постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 5 ноября 2013 г № 511 «Об утверждении перечня муниципальных программ города Новочебоксарска Чувашской Республики»;
- постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 14 ноября 2013 г № 533 «О дополнении Перечня муниципальных программ города Новочебоксарска Чувашской Республики»;

- постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 5 ноября 2014 г № 491 «О внесении изменений в отдельные постановления администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики»;

- постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 6 апреля 2017 г № 545 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 08.11.2013 № 511 «Об утверждении перечня муниципальных программ города Новочебоксарска Чувашской Республики»;

- постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 1 декабря 2017 г № 1853 «О внесении изменений в перечень муниципальных программ города Новочебоксарска Чувашской Республики, утвержденный постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 05.11.2013 № 511»

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по экономике и финансам.
4. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики разместить настоящее постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте города Новочебоксарска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 года.
	Глава администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики
	О.В. Чепрасова

Приложение

к постановлению администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

от 08.11.2018 г. №1599
Перечень
муниципальных программ города Новочебоксарска Чувашской Республики

	№

п/п
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный

исполнитель

	1
	«Развитие культуры и туризма города Новочебоксарска»
	Отдел культуры администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

	2
	«Развитие физической культуры и спорта города Новочебоксарска»
	Отдел физической культуры, спорта и туризма администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

	3
	«Развитие образования города Новочебоксарска»
	Отдел образования администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

	4
	«Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий города Новочебоксарска»
	Казенное учреждение «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» города Новочебоксарска Чувашской Республики

	5
	«Экономическое развитие города Новочебоксарска»
	Администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики

	6
	«Развитие транспортной системы города Новочебоксарска»
	Управление городского хозяйства администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

	7
	«Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и обеспечение экологической безопасности города Новочебоксарска»
	Управление городского хозяйства администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

	8
	«Управление общественными финансами и муниципальным долгом города Новочебоксарска»
	Финансовый отдел администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

	9
	«Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства города Новочебоксарска»
	Управление городского хозяйства администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

	10
	«Социальная поддержка граждан города Новочебоксарска»
	Администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики

	11
	«Содействие занятости населения города Новочебоксарска»
	Администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики

	12
	«Развитие потенциала муниципального управления города Новочебоксарска»
	Администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики

	13
	«Формирование современной городской среды на территории города Новочебоксарска» на 2018 – 2022 годы
	Управление городского хозяйства администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

	14
	«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия города Новочебоксарска»
	Управление городского хозяйства администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

	15
	«Развитие земельных и имущественных отношений города Новочебоксарска»
	Управление имущественных и земельных отношений администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

	16
	«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности города Новочебоксарска»
	Казенное учреждение «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» города Новочебоксарска Чувашской Республики

	17
	«Доступная среда города Новочебоксарска»
	Отдел образования администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

	18
	«Обеспечение граждан в городе Новочебоксарске доступным и комфортным жильем»
	Администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики

	19
	«Цифровое общество города Новочебоксарска»
	Администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики

_1601987284.doc
[image: image1.png]